
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 29.12.2017  с. Ирбейское       № 1299-пг 

 

 

Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Ирбейского района 

 

          В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей  38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.  Утвердить Положение о порядке подготовки и утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Ирбейского района согласно 

приложению.  

         2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 
 

Глава района                                                                                       И.А. Анциферов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 29.12.2017 № 1299-пг  

 

 

Положение 

о порядке подготовки и утверждения местных нормативов  

градостроительного проектирования Ирбейского района 

 

1. Общие положения 

 

      1.1. Настоящее положение устанавливает порядок подготовки и 

утверждения местных нормативов градостроительного проектирования 

Ирбейского района (далее местные нормативы градостроительного 

проектирования). 

      1.2.  Местные нормативы градостроительного проектирования содержат 

минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий 

жизнедеятельности человека (в том числе объектами социального и 

коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения 

(включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, 

благоустройства территории). 

     1.3.   Местные нормативы градостроительного проектирования направлены 

на обеспечение при осуществлении градостроительной деятельности предельно 

допустимых нагрузок на окружающую среду на основе определения ее 

потенциальных возможностей, режима рационального использования 

природных и иных ресурсов с целью обеспечения наиболее благоприятных 

условий жизни населения, недопущения разрушения естественных 

экологических систем и необратимых изменений в окружающей среде.  

 

2. Порядок  

подготовки и утверждения местных нормативов  

градостроительного проектирования 

 

    2.1. Постановление о подготовке местных нормативов градостроительного 

проектирования принимается главой Ирбейского района по предоставлению 

главного архитектора Ирбейского района. 

    В постановлении о подготовке проекта местных нормативов 

градостроительного проектирования определяется: 

   - вид местного норматива градостроительного проектирования, подлежащей 

разработке; 

  - главный архитектор Ирбейского района ответственный за подготовку 

проекта местных нормативов градостроительного проектирования. 

    2.2. Проект местных нормативов градостроительного проектирования 

разрабатывается на основе «Региональных нормативов градостроительного 

проектирования муниципальных районов Красноярского края». 



    2.3. Проект местных нормативов градостроительного проектирования 

подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейский вестник» и 

размещению на официальном сайте администрации Ирбейского района  не 

менее чем за два месяца до их утверждения. 

    2.4. По истечении двух месяцев, местные нормативы градостроительного 

проектирования  в виде проекта вносятся главой Ирбейского района на 

утверждение в Ирбейский районный Совет депутатов. 

    2.5. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования 

подлежат размещению в Федеральной государственной информационной 

системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со 

дня утверждения указанных нормативов.  

     


